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Nr 105.
Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1919 kl. 3 e. m

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
den medicinska undervisningen vid universitetet i Lund.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna statsverkspropositionen 
har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 102) föreslagit riks
dagen att, i avbidan på proposition angående vissa anslag för den medi
cinska undervisningen vid universitet i Lund, för ändamålet beräkna under 
åttonde huvudtiteln på extra stat för år 1920 ett belopp av 15,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1919 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 335, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikären
den för samma dag, föreslagit riksdagen

att för universitetet i Lund på extra stat för år 1920 anvisa ett 
förslagsanslag, högst, 17,500 kronor att utgå till arvoden

dels åt en klinisk laborator och biträdande lärare i medicin med högst
6.000 kronor, under föreskrift att med nämnda arvode icke må förenas 
docentstipendium,

dels åt den, som förordnas att leda en ny, fjärde kurs i fysikalisk 
diagnostik, med högst 1,000 kronor,

dels åt en biträdande lärare vid sagda fjärde kurs med högst 500 
kronor,

dels åt den, som förordnas att leda en ny, fjärde kurs i icke-fysika- 
liska undersökningsmetoder, med högst 1,000 kronor,

dels åt den, som förordnas att leda fyra vederbörliga kurser i sjuk- 
vårdsteknik, med högst 1,000 kronor,

dels åt en föreståndare för en ortopedisk klinik och poliklinik vid 
Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund, med den undervisningsskyl- 
dighet under åtta månader, som av Kungl. Maj:t bestämmes, med högst
4.000 kronor, under förutsättning ej mindre att länets landsting till av
lönande av föreståndaren för år 1920 tillskjuter ett belopp av 3,000 kronor, 
så att hans arvode sammanlagt uppgår till 7,000 kronor, än även att fullt
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lämplig person för undervisningens meddelande finnes att tillgå, och med 
föreskrift tillika att med nämnda arvode icke må förenas docentstipendium,

dels ock åt den, som förordnas att under fyra kurser meddela kost
nadsfri propedeutisk undervisning i allmän kirurgi, med högst 4,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Utskottet har vid prövning av det föreliggande förslaget väl uppmärk
sammat, hurusom i avseende å de föreslagna arvodenas belopp vissa av
vikelser förefinnas från vad hittills i arvoden tillerkänts universitetslärare 
med motsvarande tjänstgöring, men har utskottet i betraktande av att den 
av Kung]. Maj:t föreslagna organisationen beträffande den medicinska under
visningen i Lund endast torde vara att betrakta som en provisorisk an
ordning, ej ansett sig böra göra någon erinran mot arvodesbeloppens storlek.

I samband med arvoden åt en klinisk laborator och biträdande lärare 
i medicin samt åt en föreståndare för en ortopedisk klinik och poliklinik 
vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund har föreslagits föreskrift 
att med sagda arvoden icke må förenas docentstipendium. Utskottet fin
ner en dylik föreskrift befogad.

1 avseende å övriga arvoden vill utskottet erinra, hurusom utskottet 
i sitt utlåtande nr 102 angående docentinstitutionen vid universiteten och 
karolinska institutet uttalat sin anslutning till ett av departementschefen 
i sistberörda ärende gjort uttalande, att det vore lyckligt, om i de fall, 
då docent i ett ämne, där viss obligatorisk undervisning Överlämnats åt 
särskilt avlönad lärare, åtnjuter docentstipendium, stipendiaten, så snart 
så kan ordnas, övertager den med lärarbefattningen förbundna undervis
gen i stället för att offra sina krafter på en undervisningsverksamhet, som 
kanske i flertalet fall blir till mycket ringa båtnad för de studerande. 
Med aktgivande härå vill utskottet i förevarande ärende föreslå, att, därest 
förordnande av nu ifrågavarande slag varder lämnat åt docentstipendiat, 
det för förordnandet avsedda arvodet ej må utgå.

Utskottet, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts förslag, hemställer alltså

att riksdagen må för universitetet i Lund på extra 
stat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst, 17,500 
kronor att utgå till arvoden

a) åt en klinisk laborator och biträdande lärare i 
medicin med högst 6,000 kronor, under föreskrift att 
med nämnda arvode icke må förenas docentstipendium,
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b) åt en föreståndare för en ortopedisk klinik och 
poliklinik vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i 
Lund, med den undervisningsskyldighet under åtta må
nader, som av Kungl. Maj:t bestämmes, med högst 4,000 
kronor, under förutsättning ej mindre att länets lands
ting till avlönande av föreståndaren för år 1920 till
skjuter ett belopp av 3,000 kronor, så att hans arvode 
sammanlagt uppgår till 7,000 kronor, än även att fullt 
lämplig person för undervisningens meddelande finnes 
att tillgå, och med föreskrift tillika att med nämnda 
arvode icke må förenas docentstipendium,

c) åt den, som förordnas att leda en ny, fjärde
kurs i fysikalisk diagnostik, med högst 1,000 kronor,

d) åt en biträdande lärare vid sagda fjärde kurs 
med högst 500 kronor,

e) åt den, som förordnas att leda en ny, fjärde
kurs i icke-fysikaliska undersökningsmetoder, med högst
1,000 kronor,

f) åt den, som förordnas att leda fyra veder
börliga kurser i sjukvårdsteknik, med högst 1,000 
kronor,

g) åt den, som förordnas att under fyra kurser
meddela kostnadsfri propedeutisk undervisning i allmän 
kirurgi, med högst 4,000 kronor.

skolande i avseende å de under mom. c)—g) om 
nämnda arvodena iakttagas, att, därest den, som förord- 
nas att leda i dessa moment omförmäld kurs eller med
dela här angiven undervisning, är innehavare av docent
stipendium, ifrågavarande arvode ej må utgå.

Stockholm den 9 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtande Nr 102.
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